20.01.2020г. № 8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСОЛЬСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
РАЗДОЛЬИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ В 2020 ГОДУ

     В целях эффективной реализации в 2020 году мероприятий перечня проектов народных инициатив, сформированных 20.01.2020г. на собрании граждан Раздольинского муниципального образования,   в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14 февраля 2019 года N 108-пп  (с изменениями), руководствуясь ст.ст. 23, 45 Устава сельского поселения Раздольинского муниципального образования, администрация сельского поселения Раздольинского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить перечень проектов Народных инициатив в сельском поселении Раздольинского муниципального образования в 2020 году (приложение 1), реализация которых будет осуществляться за счет средств бюджета Раздольинского муниципального образования, в объеме 14900,0 рублей  и субсидии из областного бюджета бюджету Раздольинского муниципального образования в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий Перечня проектов народных инициатив в Раздольинском муниципальном образовании в 2020 году в объеме 729800,0 рублей.
2. Утвердить перечень должностных лиц администрации Раздольинского муниципального образования, ответственных за реализацию мероприятий Перечня проектов народных инициатив в Раздольинском муниципальном образовании в 2020 году (приложение №2).
3. Утвердить Порядок организации работы по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив в Раздольинском муниципальном образовании в 2020 году и расходования бюджетных средств на реализацию Перечня проектов народных инициатив в Раздольинском муниципальном образовании в 2020 году (приложение №3).
4.Установить предельный срок реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив в Раздольинском муниципальном образовании в 2020 году 30 декабря 2020 года.
5. Ведущему специалисту по финансово-бюджетной политике (Скрипченко Е.В.) предусмотреть необходимые средства в бюджете сельского поселения Раздольинского муниципального образования.
6. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Информационный Раздольинский вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования.

Глава сельского поселения
Раздольинского
муниципального образования                          	                            С.И. Добрынин.

	 Приложение №1
к постановлению администрации сельского поселения Раздольинского муниципального образования от 20.01.20г. № 8

		Перечень проектов народных инициатив на 2020 год

	сельское поселение Раздольинского муниципального образования

	(наименование городского округа, поселения)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Наименование пункта
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	1
	Благоустройство площадки для отдыха по адресу: Иркутская область, Усольский район, п.Раздолье, ул. Мира, 25а.
	до 30 декабря 2020г.
	561000,00
	550000,00
	11000,00
	14.15

	2
	Оснащение дополнительной системой наружного охранного видеонаблюдения площадки для отдыха п.Раздолье, ул. Мира, 25а.

	183700,00
	179800,00
	3900,00
	14.15

	ИТОГО:

	744700,00
	729800,00
	14900,00

Приложение №2
к постановлению администрации сельского
поселения Раздольинского муниципального
образования от 20.01.2020г. № 8

Перечень должностных лиц администрации Раздольинского муниципального образования, ответственных за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив в 2020 году

	№
п/п
	Наименование
муниципального
образования
	ФИО
	Должность
	Рабочий телефон
	Сотовый телефон
	e-mail

	1
	Раздольинское
	Бажанова Ю.А.
	Ведущий специалист администрации по благоустройству и муниципальному хозяйству
	39543-96636
	89500501615
	razdolye9@rambler.ru

	2
	Раздольинское
	Баранова М.З.
	Специалист администрации по муниципальному заказу
	39543-96636
	89500501615
	razdolye9@rambler.ru

	3
	Раздольинское
	Скрипченко Е.В.
	Ведущий специалист администрации по финансово-бюджетной политике
	39543-96636
	89500501615
	razdolye9@rambler.ru

Приложение №3
к постановлению администрации сельского
поселения Раздольинского муниципального
образования от 20.01.2020г. № 8

Порядок организации работы по реализации мероприятий Перечня проектов народных инициатив в Раздольинском муниципальном образовании в 2020 году и расходования бюджетных средств на реализацию Перечня проектов народных инициатив в Раздольинском муниципальном образовании в 2020 году

1. Настоящее Положение устанавливает Порядок организации работы администрации Раздольинского муниципального образования по реализации мероприятий проектов народных инициатив на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования в 2020 году.
2. Перечень мероприятий народных инициатив определяется собранием граждан сельского поселения Раздольинского муниципального образования (сходом) не позднее 1 февраля 2020 года.
3. Распоряжением администрации Раздольинского муниципального образования не позднее 1 февраля текущего года:
1.  утверждается перечень проектов народных инициатив на территории Раздольинского муниципального образования;
1. утверждаются расходные обязательства по финансированию мероприятий народных инициатив;
1. устанавливается срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив;
4. Определяются ответственные исполнители.
5. Расходы по реализации мероприятий проектов народных инициатив включаются в реестр расходных обязательств и в бюджет сельского поселения Раздольинского муниципального образования.
6. Мероприятия включаются в план – график администрации Раздольинского муниципального образования в течении 10 дней со дня принятия изменений в бюджет сельского поселения Раздольинского муниципального образования на 2019 год.
7. В целях софинансирования расходов, связанных с реализацией мероприятий перечня проектов народных инициатив заключается соглашение между Министерством экономического развития Иркутской области и администрацией Раздольинского муниципального образования о предоставлении   в текущем году субсидии.
8. В случае образования экономии субсидии в результате осуществления закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, изменения конъюнктуры цен, расторжения контракта, невыполнения Мероприятий по иным причинам или необходимости перераспределения объемов финансирования на другие Мероприятия администрация Раздольинского муниципального образования имеет право в срок до 11 ноября 2020 года направить в министерство Заявку на перераспределение субсидии.
9. В срок не позднее 30 декабря 2020 года необходимо исполнить муниципальный контракт, в соответствии с порядком, установленным нормами Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
10. Результаты исполнения проектов народных инициатив на территории сельского поселения Раздольинского муниципального образования размещаются на официальном сайте администрации Раздольинского муниципального образования

[bookmark: _GoBack]